
Julkilausuma

”Sellaista on sota, eikä siitä ole mitään hyvää sanottavaa.” (WSOY 2006, s.141 Lukunurkan 
tarinoita)

Kansalaisjärjestöjen rauhantyölle paremmat toimintaedellytykset

YK:n aseidenriisuntaviikolla rauhanjärjestöt haluavat painokkaasti tuoda esiin, että 
kansalaisjärjestöjen rauhantyön edellytykset on turvattava sekä lama- että nousukausien 
aikana. UNESCOn johtama laaja kansainvälinen järjestöyhteisö on julkaissut ohjeet, joilla 
halutaan varmistaa lasten ja aikuisten oikeus oppimiseen myös poikkeusoloissa 
(www.ineesite.org). Huonojen aikojen ei siis tule antaa katkaista jatkuvaa opiskelua.

Suomessa taksvärkkityöt ja luokkien yhteydenpito kehitysmaiden kouluihin lisäävät 
koululaistemme tietämystä rauhan edellytyksistä. Virallisesta opetussuunnitelmasta 
rauhankysymysten opiskelu sen sijaan on lähes tyystin hävitetty. Sodankäynnin kuvaa 
muutetaan ikäänkuin sodassa oltaisiin kohdemaan elinolojen, ihmisoikeuksien, demokratian, 
naisten ja lasten aseman parantamisen asialla. Humanitaarisiin tarkoituksiin on aivan muut 
keinot kuin sota ja voimapolitiikka. Tarvitaan kansalaisjärjestöjä avaamaan näkymiä rauhan 
maailmaan.

Kansalaisjärjestöjen rauhantyön määrärahoista leikattiin 70 % vuonna 1992, eikä tasoa ole 
palautettu. Määrärahat ovat 2000-luvulla pysyneet vajaassa puolessa miljoonassa eurossa. 
Vuodeksi 2010 eduskunta lisäsi talousarvioesityksen 460 000 euroon 100 000 euroa ja osoitti 
siten halua kääntää suunta nousuun. 

Maaliskuussa 2010 seitsemäntoista rauhanjärjestöä esitti kulttuuri- ja urheiluministeri 
Wallinille, että vuoden 2011 tulo- ja menoarviota valmistelussa rauhantyön 
määrärahaesitykseksi asetettaisiin 1,5 miljoonaa euroa. Summaa onkin pienennetty. 
Eduskunnan viime vuonna lisäämä 100 000 euroakin on pudotettu pois. Tätä emme voi 
hyväksyä.

"Vanhempani sanoivat minulle, että jos opiskelet hyvin, pystyt kukistamaan vihollisen 
armeijan, et aseilla, vaan aivoillasi ja ymmärrykselläsi", sanoi 14-vuotias koululainen Ali Zamel 
22.9.2010, neljä vuotta Libanonin kesäsodan jälkeen. Tarvitaan aikuisia, jotka luottavat 
valistukseen ja ymmärrykseen eikä aseisiin. 

Ammattialakohtaiset rauhanjärjestöt Sotako sosiaalipolitiikkaa? -seminaarissa Helsingissä 
14.10.2010
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